

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ,
ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಅಮೀರ್ ಸುಹೇಲ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಖಲೀಲ್

ವಯಸ್ಸು

30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಚಾಲಕ

ವಿಳಾಸ

ಹೆಜಮಾಡಿ, ಪಡುಬಿದ್ದೆ

ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ಹೆಜಮಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೌತ್ ಸುಲ್ತಾನ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ. ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಇವರನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಈತನ ಹೆಂಡತಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನ ತಮ್ಮ. ಅರೋಪಿತರು ಮೂಲತಃ ಜಾರ್ಖಂಡನವರು. ಅವರು ಟೈಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೆಜಮಾಡಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ಕರ್ನಿರೆ ಮಸೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಅವನ ನಾಲ್ಕು ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ. ಮೃತನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಾರೆ ಮತ್ತು ಟೈಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

2) ದಿನಾಂಕ 21-05-2020 ರಂದು ರಮಾನ್ ಉಪವಾಸ ನಿಮಿತ್ತ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕನ್ನಂಗಾರು ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಿ ವಾಪಾಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 12-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಸಹ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರ

ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರು ಅಸೌಖ್ಯದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು ಒಬ್ಬ ಗಂಡಸು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದಳು, ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಸೌಖ್ಯವಿದ್ದ ತಲೆಗೆ ಶಾಲ್ ಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಂಡು ಬದಿಗೆ ವಾಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದ. ನಾನು ಆಗ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿದ್ದೆ.

3) ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾವು ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಆ ಸಾವು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಆಗ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನೆಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಂತರ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿ ಪಕ್ಕದ ಮೋರಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ ಜಾರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನ ಇರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ತಾರೀಕು 24 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನೋಡಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರೇ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದಂತಹ ಆರೋಪಿತರು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ನನಗೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮೃತನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ತಂಟಿಯಾಗಿ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ ಗೋಡೆಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ತೀರಿದ್ದನೆಂದು, ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಜಮಾಡಿ ಗುಂಡಿ ಕಡೆಗೆ ತೋಡಿಗೆ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸಮೇತ ದೂಡಿ ಹಾಕಿದ್ದರೆಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು.

4) ನಾನು ಆದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ಈದಿನ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನಂತರ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಮೃತನ ಶವವನ್ನು

ನಂತರ ಮಸೀದಿಗೆ ತಂದಾಗ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆತನ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ದಿನಾಂಕ 24-05-2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಆದಿನ ರಾತ್ರಿಯ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಎಸ್.ಎಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಜಮಾಡಿ ಕಡೆಗೆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೆಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯ ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟಿದೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮೃತನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಆ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರು.

2) ಆದಿನ ನಾನು ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ಆದಿನ ರಮ್ಜಾನ್ ನಿಮಿತ್ತ ರಾತ್ರಿ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ರಮ್ಜಾನ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಸೀದಿ 24 ಗಂಟೆ ಸಹ ತೆರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದ ಮಸೀದಿ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ ಜಾಗೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಕಿ.ಮಿಗಳು. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಕಿ.ಮಿಗಳ ಅಂತರ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12 ಮನೆಗಳು ಇರುವಂತಹ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ಎದುರು ಸಮದ್ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಜ್ಜಾ ಮಂಜಿಲ್ ಎಂಬ ಮನೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಹರಿ ನಿಲಯ ಎಂಬ ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದ ಮಸೀದಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಜಾಗೆಯಿಂದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ.

2) ಮಸೀದಿಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ರಮಾನ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಅದು ಬೆಳಗಿನವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ಆದಿನ ನೋಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ನಡುವೆ ಮಕ್ಕಳ ವಿಷಯವಾಗಿ ತಂಟಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಆಗ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಈಗ ಇದೆ.

3) ಈ ಕೇಸಿನ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿದ್ದರೂ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಲ್ಲೆಯಿಂದ ತೀರಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಇತ್ತು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

5 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1