

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ,
ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ರಶೀದ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಅಹಮದ್ ಸಾಹೇಬ್

ವಯಸ್ಸು

52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಮನೆ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ

ಹೆಜಮಾಡಿ, ಪಡುಬಿದ್ದೆ

ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಎಸ್.ಎಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಿರೆ ಮಸೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಅವರು ಜಾರ್ಖಂಡನವರು. ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯ ಅಣ್ಣ. ಮೃತನಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಮೃತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೈಲ್ ಹಾಕುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ -3, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 8 ಇವರು ಸಹ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಂಡ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿದ್ದರು.

2) ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿಯ 12-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ

ಅವರು ಮರಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು, ನಾನು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಅದೇ ಸಮಯ ಚಾಸಾ -8 ನನ್ನ ಬಳಿಯ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಕರೆದಿದ್ದರು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ -8 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -8 ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಇವರು ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿ ರಸ್ತೆಯ ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸಹ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಮೃತನ ಸಾವಿಗೆ ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ದಿನಾಂಕ 21-05-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 12-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ನಡೆದು ಹೋಗುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ, ನಾನು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಿದಾಗ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವರಾಹದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯವರು ಯಾರೋ ಹೋಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿ ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 22-05-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ -8 ರವರನ್ನು ನಾನು ಹಿಂದಿನ ದಿನದ ರಾತ್ರಿಯ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ತಾನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನನ್ನು ಹುಡುಕಲು

ಹೋದಾಗ, ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿಯ ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಹಾಗೂ ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, ವಾಪಾಸು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು, ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ , ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮೃತನನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಪಡುಬಿದ್ರೆಯ ಸಿದ್ದಿವಿನಾಯಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ , ಅಲ್ಲಿಂದ ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯರು ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಆತನನ್ನು ಶವವನ್ನು ಇಟ್ಟು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಸಾವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಂಶಯಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 21-05-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ಸಹ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, ಮೃತನ ಸಾವಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದನು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 21-05-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಮಕ್ಕಳ ವಿಷಯವಾಗಿ ತಂಟಿಯಾಗಿ, ಮೃತನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಗೋಡೆಗೆ ಬಿದ್ದು, ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತನನ್ನು ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ತೋಡಿಗೆ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತನನ್ನು ತಳ್ಳಿ, ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾಟಕವಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 26-05-2020 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

2) ಮೃತನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಗಲಾಟೆ ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತನಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

5 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2