

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ,
ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಅಹಮದ್ ರಾಜಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಜಾಕ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ

ವಯಸ್ಸು

17 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ

ಪೂರನಿಧಿ ಗ್ರಾಮ, ತಾ: ಸದಿಯಾ, ಜಿ:ಗಿರಡಿ,
ಜಾರ್ಖಂಡ್ ರಾಜ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ. 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಜಮಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮೂಲತಃ ಜಾರ್ಖಂಡ್ ರಾಜ್ಯದವರಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಜಮಾಡಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಜಮಾಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಿರೆ ಮಸೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ ನಾನು, ಒಬ್ಬ ತಮ್ಮ, ಇಬ್ಬರು ತಂಗಿಯರು, ತಂದೆ ,ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಗಾರೆ ಮತ್ತು ಟೈಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೃತ ತಂದೆಯ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ರಾತ್ರಿಯ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್‌ಮಾರ್ಗದಿಂದ ನಂತರ ಕರೆತಂದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ, ಹೇಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2) ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎಂದು ಆಗ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು. ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಓದುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆಗಾಗ ಬೈದು, ಜೋರು ಮಾಡಿ, ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಜೋರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21-05-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಏಕೆ ಓದುವುದಿಲ್ಲ, ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು ಬೈದು, ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂದೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ನಂತರ ಸಮಾಧಾನಗೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 10 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ, ಆಕೆ ತಂದೆಯನ್ನು ದೂಡಿದ ಸಮಯ, ತಂದೆಯ ತಲೆ ಗೋಡೆಗೆ ತಾಗಿ, ಬಿದ್ದಿರಿಂದ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 12 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು, ತಂದೆಯ ಫೋಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಿಗೋ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತು ಕಳೆದ ಬಳಿಕ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ವಾಪಸು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಂದೆ ವಾಪಾಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು

ಫೂಟರ್ ನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಫೂಟರ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 23-05-2020 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

2) ದಿನಾಂಕ 19-06-2020 ರಂದು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3) ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರು ಯಾರೂ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಬಾರದೆಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-6 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

4 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3