

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ,
ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಸಂಶುದ್ಧೀನ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಾಕ್

ವಯಸ್ಸು

50 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ

ವಿಳಾಸ

ಪಣಿಯೂರು, ಉಚ್ಚಿಲ

ದಿನಾಂಕ: 23-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಆತನ ಮೃತ ಸಹೋದರ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ದೂರಿನ ಘಟನೆ ಅಗುವ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ , 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಟೈಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅವರು ಮೂಲತಃ ಜಾರ್ಖಂಡನವರು. ಅವರು ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಕರ್ನಿರೆ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ, ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಪಣಿಯೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆಗ ಮೊದಲು 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿತ್ತು, ಆತ ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ. ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಬಳಿ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರು.

2) 2020ರ ಕೊರೋನಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತಾರೀಕು 21ರಂದು ರಾತ್ರಿಯ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಯ ನಂತರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ಆತನ ಅಣ್ಣ ಆದಿನ ರಾತ್ರಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಇನ್ನು ಮನೆಗೇ ಬಂದಿಲ್ಲವೆಂದು, ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಸ್ವಲ್ಪ ನಹೊತ್ತಿನ ನಂತರ ಆತನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ

2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪೋನ್ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ, ಆಗ ನಾನು ಮೃತನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪೋನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಅವಳ ಗಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ, ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಆತನನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ನನಗೆ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ರೋಡಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಮೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಗನೇ ತರಲು ಹೇಳಿದೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಆತನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಪಡುಬಿದ್ರೆಯ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತರಲು ಹೇಳಿದೆ. ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅವರ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಹೋಗಿದೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಆತನನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ತಂದಾಗ ನಾನು ಆದಿನ ನೋಡಿದೆ. ಆಗ ಆತ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ನೀಟಾಗಿತ್ತು.

3) ಆದಿನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತನು, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ, ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳದೇ, ಉಡುಪಿಯ ಅಜ್ಜರಕಾಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ನಂತರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ. ಅಜ್ಜರಕಾಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಪಾಸು ಮಾಡಿ, ಗಾಯಾಳುವಿನ ನಾಡಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು, ಮತ್ತು ಶವ ಇಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳಲು ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು, ಮಣಿಪಾಲದ ಕೆಎಂಸಿ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಶವ ಇರಿಸಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ, ಚಾಸಾ -5 ಮತ್ತು 8 ಮರಳಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ಬಳಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿ, ಆತನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ತೋಡಿಯಿಂದ ತೆಗೆಯುವಾಗಲೂ ಬರಲಿಲ್ಲ, ಆಗಲೂ ಸಹ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರವೂ ಸಹ ಆತನ ನಡತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಶಯ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆ.

4) ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ನಮಾಜು ಮುಗಿಸಿ, ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ, ಅಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿತರು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆಟ

ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಅವರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಅವರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ಸಂಶಯ ಬಂದ ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ, ಅವಳ ಗಂಡನಿಗೆ ಏನು ಆಗಿತ್ತೆಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದೆ. ಆಗ ಅವಳು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರ ಕೊಡದೇ, ಮಾತನಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಸೇರಿದ್ದರು, ಅವರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯಿತವಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಲ್ಲದೆ, ಹಿಂದಿನ ರಾತ್ರಿ ಮೃತನೊಂದಿಗೆ ಅವರು ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಯಾರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಹೇಳುವಂತೆ, ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸಂಶಯ ಇದ್ದು, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಆದಿನ ಬೇರೆಡೆಯಿಂದ ಸ್ಕೂಟರ್‌ನ್ನು ತಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆತ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದಿನ ರಾತ್ರಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮೃತನನ್ನು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋಡಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಮೃತನು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ಅನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದವರು ಹೇಳುವುದನ್ನು ತಿಳಿದು ನನಗೆ ನಂತರ ಮೃತನನ್ನು ತೋಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ದಿನಾಂಕ 21-05-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -3 ಈತ ಸದಕಾಲ ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡುತ್ತಿರುವನೆಂದು, ಚಾಸಾ-3 ಓದುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಮೃತ ಆತನಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದನೆಂದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ನಡುವೆ ಮಾತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಂತರ 10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮೃತನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ,

1 ನೇ ಅರೋಪಿ, ಆತನನ್ನು ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನ ತಲೆ ಗೋಡೆಗೆ ತಾಗಿ, ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದಿದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಗಂಡನ ಪ್ರಾಣ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಅರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ, ಮೃತನನ್ನು ಸ್ಕೂಟರ್ ಸಮೇತ, ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿಯ ರಸ್ತೆಯ ತೋಡಿಗೆ ಹಾಕಿ, ಮೃತನು ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬರುವಂತೆ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದನು ಎಂದು, ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಾಗಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ರಾತ್ರಿಯ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಹೇಳಿ, ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನಗೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಆದಿನ ಮೃತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೂ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ.ಗಳ ಅಂತರ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ವೇಳೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಮೊದಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೋದ 1 - 2 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಜ್ಜರಕಾಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಮಯ ಸಹ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಮಣಿಪಾಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗಲೂ ಸಹ ಸಮಯ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರಳಿ ಮನೆ ತಲುಪಿದಾಗ 3-30 - 4 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯವಾಗಿರಬಹುದು. ಮಣಿಪಾಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಅಜ್ಜರಕಾಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷದ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಪಡುಬಿದ್ದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಅಜ್ಜರಕಾಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ ಹಿಡಿದಿತ್ತು.

2) ಈ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅದು ಯಾವಾಗ ಎಂದರೆ, ಘಟನೆಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿವಸ ಮತ್ತು ಘಟನೆಯಾದ ಸುಮಾರು 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ. ತಾರೀಖು 22-05-2020 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ

ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಲೂಡಾ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರಬಹುದು.

3) ಆದಿನ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತನನ್ನು ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದವರು. ಮೃತನು ಹೇಗೆ ತೀರಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಮೃತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ವಾಹನ ಡಿಜೈರ್ ಕಾರು. ಅದರ ನಂಬ್ರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೃತನು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

6 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.5/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.6