

ದಿನಾಂಕ 24-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

4) ಮೃತನ ಶವವನ್ನು ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಗಿಸುವಾಗಲೂ ಸಹ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನಲ್ಲಿ ಆತನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹೀಗೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಯಾವುದೇ ಭಾವನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಮೃತನು, ಆತನ ಮಗ ಚಾಸಾ-3 ಈತನಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪದೇ ಪದೇ ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬೈದಿದ್ದು, ನಂತರ ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮೃತ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ತಂಟಿಯಾಗಿ, ನಂತರ ಮೃತನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಆತನನ್ನು ದೂಕಿದ್ದು, ಆಗ ಆತನ ತಲೆ ಗೋಡೆಗೆ ಹೊಡೆದು, ಆತ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆಗ ಆತ ತೀರಿದ್ದನೆಂದು ತಿಳಿದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ಮೃತನನ್ನು ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ತೋಡಿಗೆ ಹಾಕಿ, ಮರಳಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗಳ ನಡುವೆ 2 - 3 ಮನೆಗಳ ಅಂತರ. ನನಗೆ ಆದಿನ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪಡುಬಿದ್ರೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ 1.50 - 1.55 ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ನೇರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮೃತನು ಹೇಗೆ ತೋಡಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮೃತನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಕೆಳಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

2) ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಮೃತನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ. ಅದು ತಾರೀಕು 26-05-2020 ರಂದು. ಆಗ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅದು ಮೌಖಿಕ ಹೇಳಿಕೆ.

3) ಮಣಿಪಾಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 3.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ ಇರಬಹುದು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 - 15 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಮರಳಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸುಮಾರು 4.40 ಗಂಟೆ ಇರಬಹುದು. ಆಗ ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-8, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನು ತನ್ನ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಚಾಲನೆಯಿಂದ ತೀರಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಈಗ ಅರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

3 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 4/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 5