

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ,
ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸಯ್ಯದ್ ಮೊಹಮದ್ ಆಜಾಮ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಯ್ಯದ್ ಆಯುಬ್
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ಹೆಜಮಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಕರ್ನೀರೆಯ ಜುಮ್ಮಾ ಮಸೀದಿಯ ಬಳಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನ ತಮ್ಮ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿ. ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾರ್ಮಿಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಗ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿಯ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-6 ಕಟ್ಟಡದ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು, ನನಗೂ ಸಹ ಸಂಬಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

2) ನಾನು ಚಾಸಾ-6 ಇವರ ಮನೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ, ಮೃತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಂಜೆ ಮರುಳುವಾಗ ಮೃತನು ನನ್ನನ್ನು ಆತನೊಂದಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ. ನಾನು ಆದಿನ ಮೃತನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ

ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಮರಳಿಸಿ, ಅವರ ಫೋಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ. ಆದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ನಂತರ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ನನ್ನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ, ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ತೀರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-6 ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

3) ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಹೇಗೆ ತೀರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮೃತನೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಹೇಗೆ ತೀರಿದ್ದನು ಎಂದು ನಂತರವೂ ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಆದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋನ್ ಗಾಗಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ವಾಪಾಸು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿ, ಎಸ್ ಎಸ್ ರಸ್ತೆಯ , ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಫೋಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಕಂಡು, ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ, ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಶವವನ್ನು ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸಹ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶವವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ದಪನ್ ಗಾಗಿ ಸಾಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ನಂತರ ನನಗೆ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ಸಾರಿ ಆತನ ಮಗನಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ಸಾರಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ, ತಂಟಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಮೃತನನ್ನು ದೂಡಿದಾಗ, ಆತನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತ ತೀರಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶವವನ್ನು ಅವರ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಹೆಜಮಾಡಿಯ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ತೋಡಿಗೆ ದೂಡಿ, ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದಾಗಿ, ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಈಗ ಓದಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಾರೀಕು 26-05-2020 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಶಾನೆ ಪಿ-7** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3) ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ, ಈಗ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಬಾರದೆಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ನಾನು ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ಸಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಂದೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ಸಾರಿ ನನ್ನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿ, ನನ್ನನ್ನು ಆತನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಂಬ್ರ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

4 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ6 /ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 7