

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ,**  
**ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಹವ್ವು ಅಬ್ದುಲ್ ಬ್ಯಾರಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಬ್ಯಾರಿ ಅಬ್ದುಲ್

ವಯಸ್ಸು

49 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಚಾಲಕ

ವಿಳಾಸ

ಎಸ್.ಎಸ್. ರೋಡ್, ಹೆಜಮಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1) ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು 4 - 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ಇವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾಣೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕೂರಿಸಿದ್ದರು. ಆದಿನ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-8 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-14 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಅರೋಪಿತರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದುಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ, ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನ ತಮ್ಮನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಾರೀಖು 23-05-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಈತನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆಯ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಸದಕಾತ್ ಅನ್ನಾರಿಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ನಿಪಿ-8 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಪಿ-8 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)  
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ

3 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021  
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ7 /ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ13