

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ,
ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 3/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಮೊಹಮದ್ ಹುಸೇನ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ರಶೀದ್

ವಯಸ್ಸು

30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ

ಎಸ್.ಎಸ್. ರೋಡ್, ಹೆಜಮಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಗೊತ್ತು. ಆತ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣ. 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿ ತೀರಿದ್ದ. ತಾರೀಖು 23-05-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಿನ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಬಳಿಯಿಂದ ಏನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿಪಿ-8(ಬಿ). ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸದಾಕತ್ ಅನ್ನಾರಿಯ ಹತ್ಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ತಾರೀಖು 23-05-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ಈತನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆಯ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಸದಾಕತ್ ಅನ್ಸಾರಿಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಒಪ್ಪೋ ಮತ್ತು ಎಂ.ಐ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆಗ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವು ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

2) ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿ 5 ವರ್ಷಗಳು ಅಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

1) ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ನಾನು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-13 ಸಹ ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-9 ರ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

3 ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 3/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.8 /ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.14